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Biblioteka miejscem bezpiecznego Internetu

Jak bezpiecznie zawierać znajomości w Internecie i czym grozi umieszczanie tam zbyt wielu
informacji na swój temat? Tego między innymi mogą dowiedzieć się dzieci i młodzież w
bibliotekach publicznych w naszym regionie. 21 listopada, w ramach Programu Rozwoju
Bibliotek, ruszyła ogólnopolska kampania „Biblioteka – miejsce bezpiecznego Internetu”,
skierowana do uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich. Inicjatorami
kampanii są Fundacja Dzieci Niczyje, Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego i
Microsoft. Akcja potrwa do maja 2012 roku.

Biblioteki, które włączą się do kampanii otrzymają dostęp do e-learningowych kursów na
temat bezpieczeństwa w Internecie. Uczniowie klas IV – VI będą mogli korzystać z kursu
„3…2…1 Internet”, który wykorzystuje kreskówki i inne formy edukacji przez zabawę. Morał
płynący z każdego odcinka prezentowany jest przez kierowcę rajdowego Krzysztofa
Hołowczyca. Z kolei dla gimnazjalistów i uczniów szkół średnich przygotowano kurs „W
Sieci” – w konwencji talk-show z piosenkarką Ewą Farną w roli prowadzącej.

– Taka akcja jest bardzo potrzebna. Nasza biblioteka na pewno będzie uczestniczyć w
kampanii, zachęcając do tego również wszystkie biblioteki samorządowe w regionie – mówi
Jadwiga Zielińska, Główny Bibliotekarz w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach.
Jak podkreśla Rafał Kramza, prezes Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego i
dyrektor Programu Rozwoju Bibliotek, Internet daje dostęp do informacji, wiedzy i rozrywki,
ale wszyscy użytkownicy – a w szczególności najmłodsi – powinni być świadomi zagrożeń
związanych z korzystaniem z sieci oraz wiedzieć, jak ich unikać.
E-learningowe kursy mogą zostać przeprowadzone w każdej placówce wyposażonej w
komputer podłączony do Internetu. Wśród nich znajdują się również biblioteki z małych
miejscowości, które otrzymały sprzęt komputerowy, dzięki udziałowi w Programie Rozwoju
Bibliotek. W województwie świętokrzyskim komputery, laptopy i urządzenia wielofunkcyjne
trafią do 96 placówek bibliotecznych w gminach do 20 tysięcy mieszkańców. 
Biblioteki uczestniczące w kampanii mogą także wziąć udział w konkursie, który rozpocznie
się w styczniu 2012 roku. Ich zadanie będzie polegało na przeszkoleniu jak największej
liczby młodych ludzi z zasad bezpiecznego zachowania w Internecie.


